
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  
στο διαδικτυακό τόπο «Διαύγεια» και  

του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου 

 
Θέμα: «2η Τροποποίηση απόφασης πρόσληψης έκτακτου προσωπικού με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, στην Κεντρική Υπηρεσία της Αρχής Προσφυγών, της Γενικής Γραμματείας 
Μεταναστευτικής Πολιτικής, του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, κατόπιν κατάρτισης των 
οριστικών πινάκων κατάταξης» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Η Προϊσταμένη  
της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών  

και Οικονομικών Υπηρεσιών 
 
 
Έχοντας υπόψη, 
1. Τις διατάξεις: 

α. του άρθρου 21 του ν. 2190/1994 (ΦΕΚ Α΄ 28) «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή 
προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 25 του ν. 4440/2016 (ΦΕΚ Α΄224), του άρθρου 64 του ν. 
4590/2019 (ΦΕΚ Α΄17) και του άρθρου 61 του ν. 4674/2020 (ΦΕΚ Α΄ 53), 

β. του άρθρου 87 του ν.3528/2007 (ΦΕΚ Α΄26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» 

γ. του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ Α΄ 54). «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου»,  

δ. της παρ.12 του άρθρου 66 του ν.4270/2014 (ΦΕΚ Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει. 

ε. των άρθρων 7-35 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύουν, 

στ. του άρθρου 5 του ν.4375/2016 (ΦΕΚ Α΄ 51) «Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής 
Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης σύσταση Γενικής Γραμματείας Υποδοχής, 
προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου «σχετικά με τις κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση 
του καθεστώτος διεθνούς προστασίας (αναδιατύπωση)» (L 180/29.6.2013), διατάξεις για την εργασία 
δικαιούχων διεθνούς προστασίας και άλλες διατάξεις», όπως  τροποποιήθηκε με το άρθρο 116 παρ.2 
του ν.4636/2019 (ΦΕΚ Α΄ 169 και ΦΕΚ Α΄ 173 – διορθώσεις σφαλμάτων) «Περί Διεθνούς Προστασίας 
και άλλες διατάξεις» και ισχύει, 

ζ. του άρθρου 242 παρ.2 του ν.4512/2018 (ΦΕΚ Α΄5) «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών 
Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις», 

            
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

Αθήνα, 31.12.2020 
Αριθ. Πρωτ.: 16128 

 

            
 

Πληροφορίες: 
e-mail: 
Ταχ. Δ/νση: 
Τ.Κ: 

Κ.ΤΖΩΡΤΖΑΚΗΣ 
k.tzortzakis@migration.gov.gr 
Θηβών 196-198, Άγιος Ιωάννης Ρέντης 
182 33 

 

ΑΔΑ: ΩΗ5Κ46ΜΔΨΟ-2Ε4



 
 
 

η.  του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», 

θ. των άρθρων 75-80 και 108 του ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α΄ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», 

ι. του π.δ. 410/1988 (ΦΕΚ Α΄ 191) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης 
νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των λοιπών Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», όπως 
ισχύουν, 

ια. του π.δ. 164/2004 (ΦΕΚ Α΄ 134) «Ρυθμίσεις για τους εργαζομένους με συμβάσεις ορισμένου χρόνου 
στο δημόσιο τομέα», όπως ισχύει, 

ιβ. του π.δ. 4/2020 (ΦΕΚ Α΄4) «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων του και ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», 

ιγ.  του π.δ. 6/2020 (ΦΕΚ Α΄5) «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού», 
ιδ. του π.δ. 9/2020 (ΦΕΚ Α΄10) «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ των Υπουργείων 

Προστασίας του Πολίτη και Μετανάστευσης και Ασύλου», 
ιε. του π.δ. 18/2020 (ΦΕΚ Α΄ 34) «Μετονομασία και σύσταση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών στο 

Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου, 
ιστ. του π.δ. 106/2020 (Α΄ 255) «Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου». 

2. Την 3518/06.06.2018 (ΑΔΑ: ΨΖ1Κ465ΧΘΕ-Ο7Θ) απόφαση του τέως Υπουργού Μεταναστευτικής Πολιτικής 
«Τοποθέτηση της Μαρίας Βαρίνου του Ευαγγέλου, μόνιμης υπαλλήλου του κλάδου ΠΕ Φυσικών 
(Μετεωρολόγων) με βαθμό Α΄ του Υπουργείου Εσωτερικών (Τομέας Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη), ως Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής». 

3. Την παρ. κδ του άρθρου 4 της Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 33/2006 «Αναστολή διορισμών και 
προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα.» (ΦΕΚ Α΄ 280), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 8 του 
ν. 4366/2016 (ΦΕΚ Α΄ 18). 

4. Τις διατάξεις της 49/23.12.2019 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ Α' 213) «Παράταση της ισχύος της 
αριθμ. 33/2006 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου «Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο 
Τομέα». 

5. Την  2821/Φ.19/26-11-2019 (ΑΔΑ:6ΧΔ046ΜΤΛΒ-ΡΧΞ) Συμφωνία Επιδότησης για την Ένταξη της Δράσης 
«Ενίσχυση της Αρχής Προσφυγών μέσω της ανάπτυξης του ανθρώπινου δυναμικού της» με Κωδικό Ο.Π.Σ. 
5050842 από το Εθνικό Πρόγραμμα “Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και ένταξης 2014-2020”», όπως 
τροποποιήθηκε με την 3026/Φ.19/17.12.2019 (ΑΔΑ:69ΝΓ46ΜΤΛΒ-ΣΤΙ) και την 1071/Φ.19/04.06.2020 
(ΑΔΑ: Ψ37Ι46ΜΔΨΟ-ΡΙΡ) Συμφωνία Επιδότησης Δράσης. 

6. Την 27890/2019/16.12.2019 (ΑΔΑ: ΩΤΒΟ46ΜΤΛΒ-ΡΞΩ) απόφαση της Διευθύντριας της Αρχής Προσφυγών 
«Απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα του Έργου (Α/Α) "Ενίσχυση της Αρχής Προσφυγών μέσω της 
ανάπτυξης του ανθρώπινου δυναμικού της", με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5050842» όπως τροποποιήθηκε με την 
13461/2020/05.06.2020 (ΑΔΑ:. 6Θ0Π46ΜΔΨΟ-375). 

7. Την Ε7552 ΤΡΟΠ.0 (με αριθ.πρωτ.:58714/10.06.2020-ΑΔΑ:ΨΟΡΥ46ΜΤΛΡ-Κ7Α) απόφαση του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί ένταξης της Δράσης «Ενίσχυση της Αρχής Προσφυγών μέσω της 
ανάπτυξης του ανθρώπινου δυναμικού της» στη ΣΑΕ 755/2 του Προγράμματος Δημόσιων Επενδύσεων 
του έργου 2019ΣΕ75520003.  

8. Την 1145/06.02.2020 απόφαση του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου «Κατανομή εγκριθέντος 
αριθμού προσωπικού που θα απασχοληθεί με σύμβαση εργασίας  Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
κατά την χρονική περίοδο 2020-2021 στην Αρχή Προσφυγών του Υπουργείου Μετανάστευσης & Ασύλου», 
όπως τροποποιήθηκε με την 5890/15.06.2020 υπουργική απόφαση. 

9. Την 6266/22.06.2020 Ανακοίνωση ΣΟΧ1Α/2020 του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου                          
(ΑΔΑ: Ω19Π46ΜΔΨΟ-Ξ66) για την πρόσληψη προσωπικού με  σύναψη ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ για την υλοποίηση της συγχρηματοδοτούμενης Δράσης “ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ 
ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΟΥ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΤΗΣ”, με κωδικό ΟΠΣ (MIS)5050842,  στο πλαίσιο 
του Εθνικού Προγράμματος  “Ταμείου Ασύλου Μετανάστευσης και Ένταξης 2014-2020”».  

10. Την 10291/10.08.2020 (ΑΔΑ:ΨΡΡΔ46ΜΔΨΟ-0ΒΡ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής 
Πολιτικής «Συγκρότηση ομάδας εργασίας για την μοριοδότηση υποψηφίων της Ανακοίνωσης υπ' αριθ. 
ΣΟΧ 1Α/2020/οικ.6266/22.06.2020 για την πρόσληψη προσωπικού με σύναψη Σύμβασης Εργασίας 
Ορισμένου Χρόνου για την υλοποίηση της συγχρηματοδοτούμενης Δράσης «Ενίσχυση της Αρχής 

ΑΔΑ: ΩΗ5Κ46ΜΔΨΟ-2Ε4



 
 
 

Προσφυγών, μέσω της ανάπτυξης του Ανθρώπινου Δυναμικού της», με κωδικό ΟΠΣ (MIS)5050842, στο 
πλαίσιο του Εθνικού Προγράμματος». 

11. Τους από 05.10.2020 με αριθ.πρωτ.:12174/05.10.2020 (ΑΔΑ:9ΔΒ246ΜΔΨΟ-ΨΚΨ) Προσωρινούς Πίνακες 
Κατάταξης Υποψήφιων κατά σειρά προτεραιότητας, καθώς και τους από 05.10.2020 με αριθ.πρωτ.: 
12175/05.10.2020(ΑΔΑ:ΡΘΑ546ΜΔΨΟ-ΦΛΒ) Πίνακες Απορριπτέων Υποψήφιων, για την 6266/22.06.2020 
Ανακοίνωση ΣΟΧ1Α/2020 του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου (ΑΔΑ: Ω19Π46ΜΔΨΟ-Ξ66), 

12. Την 566/17.06.2020 βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου που 
αφορούν την κάλυψη της μισθοδοσίας και των εργοδοτικών εισφορών που προκύπτουν από την 
πρόσληψη του προσωπικού της Ανακοίνωσης ΣΟΧ1Α/2020, 

13. Την 11835/09.10.2020 (ΑΔΑ: ΡΞ5Φ46ΜΔΨΟ-1ΕΜ) απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου «Πρόσληψη 
έκτακτου προσωπικού με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου, στην Κεντρική Υπηρεσία της Αρχής 
Προσφυγών, της Γενικής Γραμματείας Μεταναστευτικής Πολιτικής, του Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασύλου». 

14. Την 13810/06.10.2020 (ΑΔΑ: 6ΝΑΔ46ΜΔΨΟ-5Ω5) απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου «1η Τροποποίηση 
απόφασης πρόσληψης έκτακτου προσωπικού με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου, στην Κεντρική 
Υπηρεσία της Αρχής Προσφυγών, της Γενικής Γραμματείας Μεταναστευτικής Πολιτικής, του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου». 

15.  Το 22057/2020//01/2020/10.12.2020 έγγραφο του Α.Σ.Ε.Π. «ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΑΣΕΠ», αναφορικά 
με τη διαβίβαση της 1261/2020 Απόφασης Α.Σ.Ε.Π., επί ελέγχου επτά (7) ενστάσεων, στο πλαίσιο της 
6266/22-6-2020 ΣΟΧ 1Α/2020 Ανακοίνωσης. 

16. Τους από 30.12.2020 με αριθ.πρωτ.: 15955/30.12.2020 (ΑΔΑ: ΩΤΘΣ46ΜΔΨΟ-ΘΘΡ) Οριστικούς Πίνακες 
Κατάταξης Υποψήφιων κατά σειρά προτεραιότητας, καθώς και τους από 30.12.2020 με αριθ.πρωτ.: 
15956/30.12.2020 (ΑΔΑ: 6ΦΠΝ46ΜΔΨΟ-0ΛΛ) Πίνακες Απορριπτέων Υποψήφιων, για την 
6266/22.06.2020 Ανακοίνωση ΣΟΧ1Α/2020 του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου (ΑΔΑ: 
Ω19Π46ΜΔΨΟ-Ξ66). 

17. Την από 16.10.2020 (ΑΔΑ: 6ΡΥΘ46ΜΔΨΟ-1Ο3) συναφθείσα σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου της 
ΑΝΤΩΝΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ. 

18. Την από 13.11.2020 (ΑΔΑ: 6ΡΖΞ46ΜΔΨΟ-5ΨΘ) συναφθείσα σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου του  
ΧΑΝΤΖΟΠΛΑΚΗ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ του ΙΩΑΝΝΗ. 

19. Την από 13.11.2020 (ΑΔΑ: 918Ψ46ΜΔΨΟ-ΖΗΞ) συναφθείσα σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου της 
ΑΓΙΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. 

20. Τις υπεύθυνες δηλώσεις μη αποδοχής πρόσληψης των ακόλουθων επιτυχόντων υποψηφίων για 
πρόσληψη, βάσει των 12174/05.10.2020 (ΑΔΑ:9ΔΒ246ΜΔΨΟ-ΨΚΨ) Προσωρινών Πινάκων Κατάταξης, της 
6266/22.06.2020 Ανακοίνωσης ΣΟΧ1Α/2020 του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου και σύμφωνα 
με την 13810/06.10.2020 (ΑΔΑ: 6ΝΑΔ46ΜΔΨΟ-5Ω5) απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου: 
1) Από 13.11.2020 της υποψήφιας για πρόσληψη ΜΠΑΣΟΥΡΗ ΖΩΗΣ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ                                 

(ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 104-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ-ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ), 
2) Από 12.11.2020 της υποψήφιας για πρόσληψη ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ  

(ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 104-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ-ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ), 
3) Από 12.11.2020 της υποψήφιας για πρόσληψη ΓΙΑΝΝΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  

(ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 104-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ-ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ), 
4) Από 13.11.2020 της υποψήφιας για πρόσληψη ΜΠΑΛΩΜΕΝΟΥ ΕΛΕΝΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 104-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ-ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ), 
5) Από 13.11.2020 της υποψήφιας για πρόσληψη ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 104-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ-ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ), 
21. Το γεγονός ότι η επιτυχούσα για πρόσληψη, ΤΟΥΝΤΑ ΕΙΡΗΝΗ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ (ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 104-

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ-ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ), δεν προσήλθε εμπρόθεσμα για 
σύναψη σύμβασης εργασίας και ανάληψης καθηκόντων, κατόπιν σχετικής ενημέρωσής της, με την 
κοινοποίηση της 13810/06.10.2020 απόφασης στην ηλεκτρονική διεύθυνση που δήλωσε στη σχετική 
αίτηση υποψηφιότητάς της. 

ΑΔΑ: ΩΗ5Κ46ΜΔΨΟ-2Ε4



 
 
 

22. Την από 04.11.2020 υπεύθυνη δήλωση οικειοθελούς αποχώρησης της ΑΝΤΩΝΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑΣ του 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ (ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 101-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ - ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ), στο πλαίσιο της Ανακοίνωσης ΣΟΧ1Α/2020.  

23. Την από 05.12.2020 υπεύθυνη δήλωση οικειοθελούς αποχώρησης του ΧΑΝΤΖΟΠΛΑΚΗ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ 
του ΙΩΑΝΝΗ (ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 102-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ - ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ), στο 
πλαίσιο της Ανακοίνωσης ΣΟΧ1Α/2020.  

24. Την από 18.12.2020 υπεύθυνη δήλωση οικειοθελούς αποχώρησης της ΑΓΙΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ 
του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ (ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 104-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ-ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ), στο πλαίσιο της Ανακοίνωσης ΣΟΧ1Α/2020.  

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Την τροποποίηση της 11835/09.10.2020 (ΑΔΑ: ΡΞ5Φ46ΜΔΨΟ-1ΕΜ) απόφασης της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασύλου, όπως τροποποιήθηκε με την 13810/06.10.2020  (ΑΔΑ: 6ΝΑΔ46ΜΔΨΟ-5Ω5) απόφαση, ως προς 
την παράγραφο 1 αυτής και ειδικότερα ως προς την πρόσληψη των κάτωθι εννέα (09) ατόμων, ανά κωδικό 
θέσης και κατά σειρά προτεραιότητας,  σύμφωνα με τους οριστικούς πίνακες κατάταξης, με σύμβαση 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης και για διάρκεια 
ισόχρονη με την διάρκεια του εκτελούμενου προγράμματος, έως την 30η.04.2021, για την κάλυψη 
παροδικών αναγκών της Κεντρικής Υπηρεσίας της Αρχής Προσφυγών,  ως ακολούθως: 
1) Στον ΚΩΔΙΚΟ ΘΕΣΗΣ 101-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ-ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
προσλαμβάνεται η ΚΟΡΔΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ σε αντικατάσταση της ΑΝΤΩΝΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑΣ 
του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, λόγω οικειοθελούς αποχώρησής της. 
Επιπλέον, στον ΚΩΔΙΚΟ ΘΕΣΗΣ 101-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ-ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, αποδεχόμαστε την υπεύθυνη δήλωση οικειοθελούς αποχώρησής  της ΑΝΤΩΝΑΤΟΥ 
ΙΩΑΝΝΑΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ,  και διαπιστώνουμε τη λύση της από 16.10.2020 συναφθείσας σύμβασης 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου. Ως  τελευταία ημέρα εργασίας της προαναφερόμενης 
υπαλλήλου ορίζεται η 11.12.2020 και καταβάλλονται οι αποδοχές που προβλέπονται για την απασχόλησή 
της, έως την ημέρα της οικειοθελούς αποχώρησής της, χωρίς οποιαδήποτε αποζημίωση από την αιτία 
αυτή.  
2) Στον ΚΩΔΙΚΟ ΘΕΣΗΣ 102-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ-ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, 
προσλαμβάνεται ο ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ σε αντικατάσταση του 
ΧΑΝΤΖΟΠΛΑΚΗ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ του ΙΩΑΝΝΗ, λόγω οικειοθελούς αποχώρησής του. 
Επιπλέον, στον ΚΩΔΙΚΟ ΘΕΣΗΣ 102 -ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ-ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, 
αποδεχόμαστε την υπεύθυνη δήλωση οικειοθελούς αποχώρησής  του ΧΑΝΤΖΟΠΛΑΚΗ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ του 
ΙΩΑΝΝΗ,  και διαπιστώνουμε τη λύση της από 13.11.2020 συναφθείσας σύμβασης εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου. Ως  τελευταία ημέρα εργασίας του προαναφερόμενου υπαλλήλου ορίζεται η 
15.12.2020 και καταβάλλονται οι αποδοχές που προβλέπονται για την απασχόλησή του, έως την ημέρα 
της οικειοθελούς αποχώρησής του, χωρίς οποιαδήποτε αποζημίωση από την αιτία αυτή.  
3) Στον ΚΩΔΙΚΟ ΘΕΣΗΣ 104-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ-ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ, 
προσλαμβάνεται η ΑΓΓΕΛΟΥΛΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, σε αντικατάσταση της ΤΟΥΝΤΑ ΕΙΡΗΝΗΣ του 
ΚΥΡΙΑΚΟΥ, λόγω  μη εμπρόθεσμης εμφάνισής της για τη σύναψη σύμβασης εργασίας, 
4) Στον ΚΩΔΙΚΟ ΘΕΣΗΣ 104-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ-ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ, 
προσλαμβάνεται η ΚΡΗΤΙΚΟΥ ΕΛΕΝΗ του ΣΑΒΒΑ , σε αντικατάσταση της ΜΠΑΣΟΥΡΗ ΖΩΗΣ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ,      
λόγω μη αποδοχής της θέσης πρόσληψής της. 
5) Στον ΚΩΔΙΚΟ ΘΕΣΗΣ 104-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ-ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ, 
προσλαμβάνεται η ΜΑΝΟΥ ΟΛΓΑ του ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ, σε αντικατάσταση της ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑΣ του 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ, λόγω  μη αποδοχής της θέσης πρόσληψής της. 
6) Στον ΚΩΔΙΚΟ ΘΕΣΗΣ 104-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ-ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ, 
προσλαμβάνεται η ΤΣΟΡΜΠΑΤΖΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ, σε αντικατάσταση της ΓΙΑΝΝΑΚΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, λόγω  μη αποδοχής της θέσης πρόσληψής της. 

ΑΔΑ: ΩΗ5Κ46ΜΔΨΟ-2Ε4



 
 
 

7) Στον ΚΩΔΙΚΟ ΘΕΣΗΣ 104-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ-ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ, 
προσλαμβάνεται η ΝΤΙΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΘΩΜΑ, σε αντικατάσταση της ΜΠΑΛΩΜΕΝΟΥ ΕΛΕΝΗΣ του 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ, λόγω  μη αποδοχής της θέσης πρόσληψής της. 
8) Στον ΚΩΔΙΚΟ ΘΕΣΗΣ 104-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ-ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ, 
προσλαμβάνεται η ΓΑΒΑΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του ΙΩΑΝΝΗ, σε αντικατάσταση της ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑΣ του 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, λόγω  μη αποδοχής της θέσης πρόσληψής της. 
9) Στον ΚΩΔΙΚΟ ΘΕΣΗΣ 104-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ-ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ, 
προσλαμβάνεται η ΚΡΕΜΜΥΔΑ ΜΑΡΙΑ-ΜΑΚΡΙΝΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, σε αντικατάσταση της 
ΑΓΙΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, λόγω οικειοθελούς αποχώρησής της. 
Επιπλέον, στον ΚΩΔΙΚΟ ΘΕΣΗΣ 104-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ-ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ, αποδεχόμαστε την υπεύθυνη δήλωση οικειοθελούς αποχώρησής  της ΑΓΙΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ,  και διαπιστώνουμε τη λύση της από 13.11.2020 συναφθείσας σύμβασης 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου. Ως  τελευταία ημέρα εργασίας της προαναφερόμενης 
υπαλλήλου ορίζεται η 21η.12.2020 και καταβάλλονται οι αποδοχές που προβλέπονται για την 
απασχόλησή της, έως την ημέρα της οικειοθελούς αποχώρησής της, χωρίς οποιαδήποτε αποζημίωση από 
την αιτία αυτή.  

2. Οι επιτυχόντες, οι οποίοι προσλαμβάνονται  στην Κεντρική Υπηρεσία της Αρχής Προσφυγών, κατόπιν των 
οριστικών πινάκων κατάταξης, στους Κωδικούς Θέσεων 101, 102 και 104, δυνάμει της παραγράφου 1 της 
παρούσας, πρέπει να προσέλθουν στα γραφεία της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου (Θηβών 196-198, Άγιος Ιωάννης Ρέντης 182 33, 4Ος όροφος, Γραφείο 8-Τμήμα 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου) για τη σύναψη σύμβασης εργασίας και ανάληψης υπηρεσίας, εντός 
πέντε (5) εργάσιμων ημερών, από την κοινοποίηση της παρούσας στην ηλεκτρονική διεύθυνση που 
δήλωσαν στη σχετική αίτηση υποψηφιότητάς τους. Σε περίπτωση μη προσέλευσής τους σύμφωνα με τα 
προαναφερόμενα, καθώς και σε περίπτωση που με ηλεκτρονική υπεύθυνη δήλωση τους δεν αποδεχτούν 
την πρόσληψή τους, αντικαθίστανται με άλλους από τους εγγεγραμμένους και διαθέσιμους επιτυχόντες 
στους προσωρινούς  πίνακες, του αντίστοιχου κωδικού θέσης και της οικείας ειδικότητας, κατά τη σειρά 
εγγραφής τους σε αυτόν, χωρίς οποιαδήποτε αποζημίωση από την αιτία αυτή. 

3. Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρίθμ.11835/09.10.2020 απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με 
την 13810/06.10.2020 όμοια, της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου. 

4. Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο ¨ΔΙΑΥΓΕΙΑ¨ (https://diavgeia.gov.gr) καθώς και στην 
ιστοσελίδα του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου (http://www.immigration.gov.gr). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (μέσω e-mail): 
1. Αρχή Προσφυγών 
2. Προσλαμβανόμενοι υποψήφιοι 

(δια μέσω του Τμήματος Προσωπικού ΙΔΟΧ) 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (μέσω e-mail): 
• Γραφείο  Υπουργού 
• Γραφείο Αν. Υπουργού 
• Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 
• Γραφείο Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής 
• Γενική Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
• Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης 
• Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών    
• Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 
• Διεύθυνση Εφαρμογής Τεχνολογιών Πληροφορικής 
• Τμήμα Εκτέλεσης Π.Δ.Ε - Λοιπών Δράσεων 
• Τμήμα Εκκαθάρισης Αποδοχών 
• Τμήμα Προσωπικού ΙΔΟΧ  

Η Προϊσταμένη 

της Γενικής Διεύθυνσης  

κ.α.α  

          ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑ 

http://www.immigration.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΗ5Κ46ΜΔΨΟ-2Ε4


		2020-12-31T09:53:20+0200
	Athens




